



SENAT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Zapis stenograficzny
(722)

32. posiedzenie
Komisji Kultury i Środków Przekazu
w dniu 2 kwietnia 2003 r.

V kadencja

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych do ustawy o zmianie ustawy o języku polskim.

(Początek posiedzenia o godzinie 14 minut 24)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Ryszard Sławiński)

(Brak nagrania)

Przewodniczący Ryszard Sławiński:

...posiedzenie Komisji Kultury i Środków Przekazu poświęcone jednej tylko kwestii – poprawce zgłoszonej i wycofanej później przez senatora Zbigniewa Kruszewskiego. Proszę bardzo panią mecenas o zabranie głosu i omówienie tej całej sytuacji.

**Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu
Renata Bronowska:**

Dziękuję bardzo.

Szanowni Państwo, ja może jeszcze w kwestii proceduralnej. Mianowicie poprawka pierwsza, poprawka senatora Kruszewskiego, została wycofana. Oznacza to, że komisja nie musi się do niej ustosunkować, pod warunkiem, że żaden z senatorów tej poprawki nie podtrzyma.

Komisja musi się za to ustosunkować do pozostałych poprawek, czyli poprawek komisyjnych, wyrażając dla nich poparcie albo go nie wyrażając.

Poprawka pierwsza, jak rozumiem, nie została podtrzymana.

Przewodniczący Ryszard Sławiński:

Chodzi o poprawkę senatora Kruszewskiego.

Może ja zadam to pytanie: czy ktoś z państwa, pań i panów senatorów, chce podtrzymać zgłoszoną, a następnie wycofaną przez senatora Kruszewskiego poprawkę? Nie widzę zgłoszeń. Rozumiem więc, że...

(Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu Renata Bronowska: W związku z powyższym komisja nie musi ustosunkowywać się do tej poprawki.)

Tak jest, w związku z tym komisja nie musi się ustosunkowywać do tej poprawki. Dziękuję.

(Głos z sali: Teraz dalsze poprawki.)

**Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu
Renata Bronowska:**

Teraz prosiłabym o ustosunkowanie się do kolejnych poprawek, od drugiej do siódmej. Można to zrobić, głosując blokiem, jeżeli tylko komisja wyrazi taką wolę.

Przewodniczący Ryszard Sławiński:

Proszę państwa, ponieważ nad poprawkami od pierwszej do szóstej, to znaczy od drugiej do siódmej, bo tak są oznaczone w tej chwili, głosowaliśmy – nad każdą z osobna i nad wszystkimi razem – na posiedzeniu przed tygodniem, to moja propozycja jest taka, byśmy teraz te poprawki przegłosowali blokiem. Czy ta propozycja znajdzie poparcie, czy też są jakieś inne propozycje? Jeśli nie ma, to bardzo proszę o wyrażenie swojej woli w stosunku do poprawek od drugiej do siódmej.

Kto jest za przyjęciem tych poprawek, proszę o podniesienie ręki. (8)

Rozumiem, że głosów przeciw nie ma, a także nikt nie wstrzymał się od głosu. W związku z tym poprawki zostały przez komisję przyjęte.

I to wszystko, proszę państwa.

Aha, Szanowne Panie i Panowie Senatorowie, na 9 kwietnia, na godzinę 11.00, zwołuję posiedzenie komisji w sprawie omówienia sprawozdania Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji za rok 2002. Przeznaczymy na ten punkt mniej więcej trzy, cztery godziny. O godzinie 15.00 tego samego dnia, czyli w kolejnym terminie, odbędzie się kolejne posiedzenie, na którym będziemy przesłuchiwać kandydatów do Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji.

(Głosy z sali: Ale nie mamy materiałów.)

Materiały dzisiaj do wszystkich dotrą. Sprawozdanie Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji już jest przygotowane, wszyscy je dostaną, jak również wszyscy dostaną materiały dotyczące kandydatów, a jest ich już tylko dwóch. To znaczy być może trzeci kandydat jeszcze zostanie. Ja w każdym razie złożyłem rezygnację z kandydowania, tak że mnie to już nie dotyczy. Będę miał ten komfort, że będę przesłuchiwał innych, a co.

Jeśli nie ma innych spraw i sugestii, to dziękuję bardzo.

Zamykam posiedzenie...

(Sekretarz Stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej i Sportu Tomasz Goban-Klas: Panie Przewodniczący...)

A, jeszcze pan minister Goban-Klas.

**Sekretarz Stanu
w Ministerstwie Edukacji Narodowej i Sportu
Tomasz Goban-Klas:**

Ja na sam koniec, jeżeli mogę...

(Przewodniczący Ryszard Sławiński: Bardzo proszę, Panie Ministrze.)

Chciałbym jeszcze raz podziękować komisji, dlatego że te zgłoszone poprawki są bardzo istotne dla kształtu ustawy, oczywiście zwłaszcza poprawka pierwsza. Wyłapanie tych błędów w ustawie było bardzo właściwe, jak też to określenie nazwy dokumentu: „Certyfikat znajomości języka polskiego”. Myślę, że komisja istotnie udoskonalila to, czego, jak się wydawało, udoskonalic nie było można, bo przecież to nie była wielka nowelizacja, do tego była to sprawa mało kontrowersyjna. Okazało się jednak, że i tu coś można było zrobić.

Tak więc dziękuję za te uwagi. Jeżeli Senat przyjmie te poprawki, to ja z kolei będę już mocno pilnował tego, żeby Sejm żadnej z nich nie odrzucił.

Przewodniczący Ryszard Sławiński:

Serdecznie, Panie Ministrze, dziękuję w imieniu komisji za te komplementy.

Dziękuję państwu bardzo. Zamykam posiedzenie Komisji Kultury i Środków Przekazu. Dziękuję bardzo.

(Głos z sali: A sprawozdawca?)

Sprawozdawcą jest dalej pani Irena.

(Wypowiedź poza mikrofonem)

Tak, pani senator Kurzėpa będzie kontynuować sprawowanie funkcji sprawozdawcy. Dziękuję bardzo.

(Koniec posiedzenia o godzinie 14 minut 30)

